

**Lucrari de rteparatie curenta a
strazii Industriala din or.
Stauceni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 939 459,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	161,25	50,00	8 062,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	400,00	50,00	20 000,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,40	50,00	20,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	325,00	50,00	16 250,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,00	50,00	22 100,00
		Total manopera				66 432,50

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	960,00	1 130,00	1 084 800,00
2.	1212121212121	Apa	m3	14,00	15,00	210,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,65	245,00	4 079,25
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	60,95	220,00	13 409,00
5.	1421202206011	Nisip natural 0.0-7.0 mm pentru protectie	m3	18,75	200,00	3 750,00
6.	14221022055070	Beton asfaltic SKPg-I	t	202,00	975,00	196 950,00
7.	23203226000401	Emulsie de bitum	t	3,65	6 000,00	21 900,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,50	15,00	712,50
		Total materiale de construcții				1 325 810,75

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	4,80	280,00	1 344,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	400,00	30,00	12 000,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,06	450,00	477,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,10	415,00	1 701,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,40	260,00	11 024,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	55,30	260,00	14 378,00

7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,60	230,00	6 118,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,98	210,00	1 675,80
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,92	675,00	33 021,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,45	320,00	144,00
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,74	350,00	2 359,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,10	190,00	1 919,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	4,75	225,00	1 068,75
		Total utilaje de construcții				87 230,05

Total	Lei	1 479 473,30
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 947,31
Total		1 494 420,61
Cheltuieli de regie	5 %	74 721,03
Total		1 569 141,64
Beneficiu de deviz	3 %	47 074,25
Total		1 616 215,89
TVA	20 %	323 243,18

Total deviz: 1 939 459,07

Intocmit

(funcția, semnătura: numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura: numele, prenumele)

Obiect Lucrari de rteparatie curenta a strazii
Industrială din or. Stauceni, mun. Chisinau

Investitor Primaria com. Srauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			45.70
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2500	50.00	12.50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0800	415.00	33.20
2	TsC35B11	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg. II la distanța 11-20 m	100 m3			2 106.25
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6.0200	350.00	2 106.25
3	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 1 km	t			9.50
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0.0500	190.00	9.50
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			146.43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	50.00	17.86
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	320.00	128.57
5	RpDA05B	Repararea gropilor mici și izolate la împietruiri din macadam gropi cu diametrul de 1-2 mp	m2			112.21
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5000	50.00	25.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3000	50.00	65.00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.0260	245.00	6.37
	1421202206011	Nisip natural 0.0-7.0 mm pentru protecție	m3	0.0750	200.00	15.00
	1212121212121	Apa	m3	0.0560	15.00	0.84
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire parțial	m3			438.05
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	50.00	30.00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	245.00	49.73
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	220.00	268.18
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0.1500	15.00	2.25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0.0420	415.00	17.43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 140t	h-ut	0.2580	260.00	67.08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	225.00	3.38
7	DI1107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2 la egalizare	t			6 289.57
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1.0300	6 000.00	6 156.52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	450.00	133.04
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 056.22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2100	50.00	10.50
	14221022055070	Beton asfaltic SKPg-I	t	1.0100	975.00	984.75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0399	210.00	8.38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0.1330	230.00	30.59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0326	675.00	22.00
9	DI301B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbrăcămintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau	m2			0.36
						0.00

1	2	3	4	5	6	7
		pavaj de piatra. nebitumat, executata cu perie mecanica				
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0.0050	15.00	0.07
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0.0006	280.00	0.17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0005	225.00	0.11
10	DI141A	Curatirea totala a imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4.00 2.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0500	50.00	2.50
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0.0500	30.00	1.50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			6 310.00 0.00
	23203226000401	Emulsie de bitum	t	1.0300	6 000.00	6 175.00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	450.00	135.00
12	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm. cu asternere mecanica (Y-2.4tn/m3)	m2			144.43 2.50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	50.00	2.50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0.0960	1 130.00	135.60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	260.00	1.38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	260.00	1.38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	675.00	3.58

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de rteparatie curenta a
strazii Industriala din or.
Stauceni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 939 459,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	25,000	45,70 12,50	1 142,50 312,50
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,120	2 106,25 0,00	2 359,00 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	202,000	9,50 0,00	1 919,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,120	146,43 17,86	164,00 20,00
5	RpDA05B	Repararea gropilor mici si izolate la impietruiri din macadam gropi cu diametrul de 1-2 mp	m2	250,000	112,21 90,00	28 052,50 22 500,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire partial	m3	50,000	438,05 30,00	21 902,50 1 500,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2 la egalizare	t	1,150	6 289,57 0,00	7 233,00 0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	200,000	1 056,22 10,50	211 244,80 2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	8 000,000	0,36 0,00	2 844,00 0,00
10	DI141A	Curatirea totala a imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	8 000,000	4,00 2,50	32 000,00 20 000,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	2,400	6 310,00 0,00	15 144,00 0,00
12	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Y-2.4tn/m3)	m2	8 000,000	144,43 2,50	1 155 468,00 20 000,00

	Total	Lei	1 479 473,30
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 947,31
	Total		1 494 420,61
	Cheltuieli de regie	5 %	74 721,03
	Total		1 569 141,64
	Beneficiu de deviz	3 %	47 074,25
	Total		1 616 215,89
	TVA	20 %	323 243,18
			1 939 459,07
	Total deviz: Inclisiv salariu		66 432,50

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)